

**Protokół ze Spotkania Informacyjnego w sprawie ogłoszenia otwartego naboru
proponycji przedsięwzięć nieinfrastrukturalnych („miękkich”) oraz
otwartego naboru ofert na wybór partnerów do przygotowania i realizacji projektu pn.
„Smart Legnica - wielopokoleniowe miejsce do życia i rozwoju”**

z dnia 9 września 2020 r.

Rozpoczęcie spotkania: godz. 17.00.

Obecni wg listy obecności, stanowiącej załącznik do protokołu.

Miejsce spotkania informacyjnego: sala Szkolnego Schroniska Młodzieżowego, ul. H. Jordana 17 w Legnicy.

Organizator spotkania: Wydział Rozwoju Miasta – Referat Funduszy Strukturalnych przy współpracy z Centrum Dialogu Obywatelskiego.

Na początku spotkania Pan Paweł Rudkowski – Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta przywitał przybyłych gości i przedstawił Doradców ze Związku Miasta Polskich – Panią Justynę Majchrowską oraz Pana Andrzeja Pyziaka.

Zgromadzonym uczestnikom spotkania została przedstawiona strona internetowa <https://portal.legnica.eu/rozwoj-lokalny/>, na której umieszczone są m.in: podstawowe informacje o Programie „Rozwój Lokalny”, diagnoza miasta Legnicy, zawierająca zdefiniowane problemy, cele, misję, wizję miasta oraz potencjały rozwojowe.

Na dedykowanej Programowi stronie znajdują się także: ankieta na temat potrzeb i oczekiwań mieszkańców Legnicy względem funkcjonowania Urzędu Miasta Legnicy, ankieta dotycząca głównych potrzeb oraz kierunków rozwoju naszego miasta oraz informacje o będących przedmiotem spotkania informacyjnego naborach dot. pomysłów przedsięwzięć i poszukiwania Partnerów do Projektu pn. „Smart Legnica - wielopokoleniowe miejsce do życia i rozwoju”.

Pan Paweł Rudkowski opowiedział pokrótce o założeniach i celach Programu „Rozwój Lokalny”, poinformował również uczestników spotkania o wyborze miasta Legnica do II etapu naboru wniosków o dofinansowanie, w ramach którego tworzone są Plan Rozwoju Lokalnego i Plan Rozwoju Instytucjonalnego oraz o szansie na uzyskanie zewnętrznych środków finansowych z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021. Do zdobycia jest ok. 10 mln euro, z tego ok. 4 mln euro musi zostać przeznaczony na działania nieinfrastrukturalne „miękkie”.

Następnie omówione zostały podstawowe problemy miasta Legnicy, wynikające z przeprowadzonej diagnozy w pięciu obszarach: społecznym, gospodarczym, środowiskowym, przestrzenno-funkcjonalnym oraz kulturowym.

Jedną z głównych części spotkania informacyjnego było przedstawienie szczegółowych informacji na temat otwartego naboru proponycji przedsięwzięć nieinfrastrukturalnych („miękkich”) do przygotowania i realizacji projektu pn. „Smart Legnica - wielopokoleniowe miejsce do życia i rozwoju”. Podczas prezentacji, Pan Paweł Rudkowski poinformował o terminie zgłaszania propozycji przedsięwzięć tj. do 16 września br. oraz o możliwych formach złożenia stosownego formularza (e-mailowo lub osobiście). Wskazane zostały ramy czasowe możliwości realizacji propozycji – styczeń 2022 - grudzień 2023. Podkreślono, że zgłaszane propozycje przedsięwzięć powinny przede wszystkim spełniać warunki dostępności, czyli włączać oraz uwzględniać potrzeby grupy mieszkańców o utrudnionym dostępie do usług i wydarzeń, mieć charakter cykliczny, powtarzalny przez dłuższy okres czasu oraz prospołeczny. Wymieniono, jakie podmioty mogą być realizatorami przedsięwzięć, z zaznaczeniem, że w przypadku wyboru przedsięwzięcia, którego wykonawcą miałaby być organizacja

Janusz Łol *Rudk*

pozarządowa, Gmina Legnica ogłaszać będzie otwarty konkurs ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020, poz. 1057 t.j.). Zaprezentowany i omówiony został formularz zgłaszania propozycji przedsięwzięć nieinfrastrukturalnych „miękkich” oraz kryteria naboru.

W kolejnej części spotkania Pan Paweł Rudkowski przystąpił do omówienia naboru ofert na wybór partnerów do przygotowania i realizacji projektu pn. „Smart Legnica - wielopokoleniowe miejsce do życia i rozwoju”. Celem otwartego naboru jest wyłonienie partnera/partnerów projektu pochodzących spoza sektora finansów publicznych. Wskazano i omówiono obszary tematyczne, w których miasto poszukuje partnerów do współpracy:

1. Wzmocnienie tożsamości lokalnej i więzi społecznych legniczan.
2. Wzmocnienie innowacyjności społecznej i gospodarczej.
3. Zwiększenie świadomości ekologicznej oraz adaptacji do zmian klimatu wśród legniczan.

Przedstawiony został katalog podmiotów, które mogą przystąpić do przedmiotowego naboru. Pokreślono, że działania realizowane w ramach partnerstwa muszą się odbywać na terenie Legnicy i być skierowane do jej mieszkańców, oferta partnerstwa musi spełniać standardy dostępności, a proponowane przez partnera działania nie mogą przynosić dochodów. Nie przewiduje się również pobierania opłat od uczestników proponowanych wydarzeń. Wskazano ramy czasowe wykonalności działań tj. 1 październik 2021 r. – 31 grudnia 2023 r. Zaprezentowany i omówiony został formularz wyboru partnerów oraz kryteria naboru. Pan Paweł Rudkowski poinformował o terminie zgłaszania propozycji przedsięwzięć tj. do 16 września br. oraz o możliwych formach złożenia stosownego formularza (e-mailowo, pocztą lub osobiście).

W trakcie omawiania obu naborów, Pan Paweł Rudkowski podkreślał, że zgłaszane przedsięwzięcia oraz działania zgłaszane w ramach oferty partnerstwa muszą stanowić odpowiedź na problemy wynikające z diagnozy i wpisywać się w misję, wizję i cele określone dla miasta Legnica. Powinny także cechować się kompleksowością, wielowymiarowością i innowacyjnością. Dodatkowo wszystkie przedsięwzięcia i działania muszą uwzględniać zasadę dostępności co oznacza, że muszą one przyczyniać się do poprawy życia wszystkich mieszkańców miasta, w tym grup o szczególnych potrzebnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Doradcy ze Związku Miasta Polskich podczas spotkania informacyjnego przedstawili przykłady działań społecznych z innych miast np. Wigilia Osiedlowa, podali przykłady wskaźników produktu i rezultatu, których wskazanie jest konieczne przy wypełnianiu formularzy dla pomysłów przedsięwzięć i ofert partnerstwa. Podkreślili rolę partnerów i mieszkańców w trakcie tworzenia i realizacji projektu „Smart Legnica - wielopokoleniowe miejsce do życia i rozwoju”, jak również wskazali na potrzebę wzmocnienia więzi i poprawy relacji pomiędzy urzędem, a mieszkańcami oraz wypracowaniem dobrych praktyk na przyszłość.

Pani Ewa Szczecińska- Zielińska podkreśliła przejrzysty charakter informacji o przedmiotowym spotkaniu, dostępnego dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców i podmiotów, działających na terenie miasta, jak również otwartość Pana Prezydenta Tadeusza Krzakowskiego do współpracy z mieszkańcami na rzecz rozwoju lokalnego miasta Legnicy.

Uczestnikom spotkania na bieżąco były udzielane odpowiedzi na pytania związane z wypełnieniem formularzy. Podano dane kontaktowe pracowników Wydziału Rozwoju Miasta, do których mieszkańcy mogą kierować zapytania dot. ogłoszonych przez Prezydenta Miasta Legnicy naborów.

Na zakończenie spotkania, Pan Paweł Rudkowski – Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta, w imieniu swoim oraz osób organizujących spotkanie, serdecznie podziękował wszystkim gościom za przybycie oraz za zainteresowanie ogłoszonymi naborami na przedsięwzięcia i partnerów społecznych. Jednocześnie zaprosił do wspólnego udziału w Programie „Rozwój Lokalny” i przedkładanie do Urzędu

Janina Łoj *AW*

Miasta Legnica propozycji przedsięwzięć społecznych oraz ofert partnerstwa we wskazanym terminie – do 16 września br. Zaapelował również o wypełnienie ankiet dot. funkcjonowania Urzędu oraz zdiagnozowanych problemów, celem wyrażenia swojej opinii, zgłoszenia swoich uwag i pomysłów.

Na tym protokół zakończono.
Protokołował: Paulina Łacny

Sprawdził:



Zatwierdził:

Z up. Prezydenta Miasta

Jadwiga Ziembkiewicz
(Zastępca Prezydenta)

GMINA LEGNICA

59-220 Legnica, Plac Słowiański 8

NIP 6910011742, Regon 3006470

Łacny

